
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019110400174

174

Nº 213, segunda-feira, 4 de novembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2019

Data: 04/11/2019; Objeto: Contratação pelo SAAE de Alagoinhas/BA, de
empresa especializada em serviços de engenharia para ampliação do Sistema de
Esgotamento Sanitário da Bacia do Rio Catu no município de Alagoinhas/BA, vinculada ao
Avançar Cidades - Saneamento para Todos, programa do Governo Federal através do
Contrato de Repasse 0505920-31 em conformidade com o Edital CPN 001/2019 Avançar
Cidade, seus anexos e as normas técnicas pertinentes, disposto(s) no ANEXO I
(Projeto/Memorial) e ANEXO II (Especificações). Estando de acordo com a decisão da
Comissão Permanente de Licitação, considero homologado o resultado do processo
licitatório CPN 001/2019 Avançar Cidade para a Empresa EMPRENGE Construtora LTDA
(CNPJ:04.593.605/0001-94). Tipo de licitação: menor preço global com regime de execução:
empreitada por preço unitário. Valor Global R$7.894.904,20 (sete milhões, oitocentos e
noventa e quatro mil, novecentos e quatro reais e vinte centavos). Informações, Largo da
Independência, S/N, Centro de Alagoinhas/BA, Tel: (75)3182-6012 das 07h30min às
17h30min Email: licitacoes.saae@alagoinhas.ba.gov.br

Alagoinhas/BA, 4 de novembro de 2019.
ENG.ª MARIA DAS GRAÇAS DE CASTRO REIS

Diretora Geral do SAAE
PREFEITURA MUNICIPAL DE APUAREMA

AVISO DE LICITAÇÕES
PREGÃO PRESENCIAL Nº PP 15/2019

A PREFEITURA DE APUAREMA BA, torna público, que realizará na sede da
Prefeitura, situada na Praça Vereador Francisco Pereira, 67, centro, APUAREMA BA,
Licitação Pública na Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 015-2019, que tem como objeto,
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS, CONTÍNUO E
FRACIONADO, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS FROTAS DE VEÍCULOS E MÁQUINAS
PERTENCENTES A ESTE MUNICÍPIO, BEM COMO VEÍCULOS A SERVIÇO DESTE MUNICÍPIO,
PARA OS EXERCÍCIOS DE 2019 E 2020. Conforme especificações, quantidades e condições
no Anexo I Termo de referência, de acordo com o Edital e seus anexos, a ser realizada no
dia 19/09/2019, às 10:00 hs. Informações pelo tel: (0**73) 3276-1287.

Apuarema - BA, 4 de Novembro de 2019.
VICTOR OTAVIO DE SOUZA LAURÊNCIO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇÁS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL RP Nº 47/2019

A Prefeitura Municipal de Araçás torna público que, receberá na COPEL, situada
na Praça Matriz, nº. 160, Centro, Araçás - Bahia, no dia 18 de novembro de 2019, às 10
horas, propostas devidamente lacradas para o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURO E
EVENTUAL FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
ATENÇÃO BÁSICA, FARMÁCIA BÁSICA E UNIDADE MISTA JULIA TRINDADE LEAL DO
MUNICÍPIO DE ARAÇÁS/BAHIA (LOTE ANULADO PP RP Nº 036/2019 E NOVOS), através da
Contratação de Empresa Especializada no ramo do objeto. O Edital estará à disposição no
Diário Oficial do Município Araçás - Bahia, assim como todos os avisos pertinentes à
licitação. Informações: (75) 3451-2509 ou na sala da Comissão de Licitação, situada na
Praça da Matriz, nº.160 - Centro - Araçás - Bahia das 08:00 as 12:00 horas. Araçás, 30 de
outubro de 2019. Jaciene de Souza Almeida - Pregoeiro Oficial.

Araçás, 30 de Outubro de 2019.
MARIA DAS GRAÇAS TRINDADE LEAL

Prefeita
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 15/2019

Repetição

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Barreiras/
Bahia, devidamente autorizada pela Portaria N° 327/2019, torna público para
conhecimento dos interessados a licitação na modalidade Pregão Eletrônico- Nº 015/2019
(REPUBLICAÇÃO DO PE Nº 014/2019). Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para Contratação de
empresa(s) especializada(s) no fornecimento de plataforma digital com ecossistema
formado por jogos e aplicativos interativos e multidisciplinares, e materiais didáticos
educacionais ludopedagógicos e recreativos formados por jogos. Sessão de Abertura:
14/11/2019 às 10:00 horas. O Edital poderá ser retirado exclusivamente no endereço
eletrônico: www.licitacoes-e.com.br, através do nº 792358.

Barreiras/Ba, 1º de novembro de 2019.
ANDRÉ AVELINO DE OLIVEIRA NETO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 8/2019-PE

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA, vem tornar público a abertura do
processo de licitação Pregão Eletrônico n°. 008-2019-PE, objeto: Aquisição de pedra tipo
brita e pó de pedra para pavimentação asfáltica, visando atender as necessidades da
Administração Municipal, conforme especificações contidas no edital e anexos. Tipo de
julgamento: Menor Preço Global/Lote único. Horário, Data Recebimento das Propostas: até
10:00h do dia 14/11/2019; Sessão: às 14:00h do dia 14/11/2019 (horários de Brasília/DF),
no site http://www.licitacoes-e.com.br. Edital disponível: http://www.boquira.ba.gov.br e
http://www.licitacoes-e.com.br ou na sede desta Prefeitura. Informações: (77) 3645-3802
ou licitacao@boquira.ba.gov.br.

Boquira, 1º de novembro de 2019.
EVANDRO RÊGO NOVAES FILHO

Secretário de Administração

LUAN PORTO ARAÚJO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 74/2019

A CPL da Prefeitura Municipal de Brumado, realizará licitação dia 22/11/2019,
às 09:00hs (nove horas), em sua sede, visando o REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de
equipamentos e instrumentais odontológicos, bem como saneantes destinados ao Centro
de Especialidades odontológicas e Unidades Básicas de Saúde, pelo período de doze meses,
para futuras contratações, de acordo com a conveniência e necessidade da administração
pública municipal. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição no endereço
eletrônico http://www.brumado.ba.io.org.br/acessoainformacao e na sede da Prefeitura
Municipal de Brumado, situada na Praça Coronel Zeca Leite, nº 415, Centro, Brumado/BA ,
Sala da Comissão Permanente de Licitação - CPL. Divulgação dos outros atos-Diário Oficial
www.Brumado.ba.io.org.br. - Tel (77) 3441-8781. O Edital pode ser solicitado, ainda,
através do e-mail: semad_licitacao@brumado.ba.gov.br

DARLENE LIMA DOS SANTOS
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ
EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 559/2019

TOMADA DE PREÇOS Nº 16/2019
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CAETITE - ESTADO DA BAHIA, entidade de direito público,
CNPJ Nº 13.811.476/0001-54, com sede na Avenida Prof.ª Marlene Cerqueira de Oliveira,
S/N, Centro Administrativo, Bairro: Prisco Viana - Caetité - BA, neste ato representado pelo
Prefeito Municipal, Aldo Ricardo Cardoso Gondim, portador da Carteira de Identidade n°
5.856.904 SSP/BA e CPF/MF: 615.423.775-87. CONTRATADA: EGM PROJETOS E
CONSTRUCOES LTDA - EPP, CNPJ nº 07.911.640/0001-00. OBJETO: Construção da Praça do
Mercado, situada no Centro do Município, conforme convênio 161/2018 - CONDER.
PERÍODO DE VIGÊNCIA: O prazo máximo para execução deste contrato será de 08 (oito)
meses a contar da emissão da ordem de serviço pela Prefeitura Municipal de Caetité - BA,
podendo o mesmo ser prorrogado conforme Lei Federal 8.666/93. VALOR: O valor total do
presente contrato é representado pela importância de R$ 493.390,33 (quatrocentos e
noventa e três mil e trezentos e noventa reais e trinta e três centavos). Prefeitura de
Caetité- BA, 01 de Novembro de 2019. ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM Prefeito do
Município de Caetité CNPJ Nº 13.811.476/0001-54 Contratante. EGM PROJETOS E
CINSTRUCOES LTDA - EPP CNPJ nº 07.911.640/0001-00 Contratado.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 16/2019

Atendendo a decisão da Comissão Permanente de Licitação da PREFEITURA
MUNICIPAL DE CAETITÉ, Estado da Bahia, referente à Tomada de Preço nº 016/2019, fica
adjudicada a contratação da licitante: EGM PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no
CNPJ nº 07.911.640/0001-00, com o valor de R$ 493.390,33 (quatrocentos e noventa e três
mil trezentos e noventa reais e trinta e três centavos), para a construção da Praça do
Mercado, situada no Centro do Município, conforme convênio 161/2018 - CONDER.

Caetité - BA, 1º de novembro de 2019.
ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI

AV I S O

Fase de Propostas de Preços (lotes I e II) - CONCORRÊNCIA PÚBLICA nº
014/2019 - Objeto: contratação de empresa especializada na prestação de serviços de
requalificação e adequação de campos de futebol, futevôlei e construção de vestuários no
município de Camaçari (lote I-Sede / lote II - Orla) Transcorrido o prazo recursal - o
MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Comissão Permanente de Licitação - Compel, torna
público aos interessados a CONVOCAÇÃO das empresas HABILITADAS nos lotes I e II - para
participarem da Sessão de Abertura dos Envelopes de Preços cuja reunião acontecerá dia
05 de novembro de 2019 no horário das 09:00hs Local: Secretaria de Saúde / Educação -
prédio "vermelho" - Centro Administrativo de Camaçari - Bahia

Camaçari, 1º de novembro de 2019
MANOEL ALVES CARNEIRO

Presidente em exercício
PREFEITURA MUNICIPAL DE COCOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 45/2019

O Município de Cocos-BA, torna público que realizará no dia 18/11/2019, às
08h00m na sede da Prefeitura Municipal de Cocos-BA, situada na Rua Presidente Juscelino,
nº 115, centro, CEP: 47.680-000, Cocos-BA, setor de licitações, a licitação na modalidade
Pregão Presencial. OBJETO: Registro de Preços, visando contratações futuras de
horas/máquinas destinadas ao atendimento às demandas da Secretaria de Infraestrutura
do Município de Cocos - BA. Especificações contidas no edital e seus anexos. Maiores
informações na sede da Prefeitura, das 07hoom às 13h00m ou pelo telefone 77 3489-1041.
Edital completo encontra-se disponível no Diário Oficial do Município, no endereço
eletrônico www.cocos.ba.gov.br.

Cocos - Bahia, 1º de Novembro de 2019.
ANÍZIO VEIGA FILHO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRAVOLÂNDIA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 4/2019

A Prefeitura Municipal de Cravolândia-BA, informa que a Tomada de Preços
Nº.04/2019, tipo Menor Preço Global Objeto: Contratação de Empresa de Engenharia para
Execução das Praças e Pavimentação dos entornos no Município de Cravolândia/Ba,Obra
remanescente .Conforme Contrato de Repasse nº 790135/2013- Operação Nº. 01008190-
53, foi Homologada e Adjudicada, em favor da empresa Vencedora: BRITO SOUZA
COMERCIO E SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA,C.N.P.J.16.705.150/0001-30, com sede na
RUA ROMA, Nº. 90, BAIRRO- NOVO HORIZONTE-ITAQUARA-BA, CEP:45.340.000.No valor
global de R$ 612.539,08 (seiscentos e doze mil quinhentos e trinta e nove reais e oito
centavos).

Cravolândia-BA, 1º de Novembro de 2019.
IVETE SOARES TEIXEIRA ARAÚJO

Prefeita

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019110500201

201

Nº 214, terça-feira, 5 de novembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato 570-2019. Tomada De Preços Nº 05/2019. Objeto: Cobertura De Quadra E
Implantação De Grama Sintética No Campo, Localizado Na Praça Antonio Froes Neste
Município. Contratado: Prado Andrade Engenharia Ltda. Valor: 340.453,50. Data: 03 (Três)
Meses. Caculé, 31 De Outubro De 2019.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

ATENDENDO À DECISÃO DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ, Estado da Bahia, fica adjudicada e homologada a
presente licitação que teve como vencedora a empresa: PRADO ANDRADE ENGENHARIA
LTDA, como vencedora com o valor de R$ 340.453,50 (trezentos e quarenta mil
quatrocentos e cinquenta e três reais e cinquenta centavos), referente à Cobertura de
Quadra e implantação de grama sintética no campo, localizado na Praça Antonio Froes
neste município. Autorizo, portanto, os serviços de que trata a presente licitação.

Caculé - Ba, 31 de outubro de 2019.
JOSÉ ROBERTO NEVES

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2019

Aquisição de gás de cozinha e vasilhames para manutenção das Secretarias
Municipais vinculadas a esta Prefeitura, para exercício de 2020, de acordo com as
especificações constantes no anexo I do edital. Data: 20/11/2019. Horário: 08:30 horas.
Critério: Menor Preço Por Lote.

Os interessados poderão obter informações e/ou Edital na íntegra no site
www.governdecacule.ba.gov.br. Fone: (77) 3455 - 1412.

Caculé, 4 de novembro de 2019.
HELDER PEREIRA PRATES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 16/2019

Atendendo a decisão da Comissão Permanente de Licitação da PREFEITURA
MUNICIPAL DE CAETITÉ, Estado da Bahia, referente à Tomada de Preço nº 016/2019, fica
homologada a contratação da licitante: EGM PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no
CNPJ nº 07.911.640/0001-00, com o valor de R$ 493.390,33 (quatrocentos e noventa e três
mil trezentos e noventa reais e trinta e três centavos), para a construção da Praça do
Mercado, situada no Centro do Município, conforme convênio 161/2018 - CONDER.
Autorizo, portanto, os serviços de que trata a presente licitação.

Caetité - BA, 1º de novembro de 2019.
ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI
AV I S O

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 15/2019

Do cumprimento & amparo Legal da Lei 123 (Micros - EPP) Fase Preços (lote I)
- Objeto é: contratação de empresa de engenharia para a execução dos serviços de
requalificação e adequação de Prédios Públicos no Município de Camaçari-Bahia.

O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Comissão Permanente de Licitação -
Compel, torna público, que a empresa SANTA FE ENGENHARIA LTDA - EPP no prazo legal
e tempestivo (dia 30-10-2019), protocolou e apresentou sua carta comercial no valor global
atualizado em R$ 10.265.468,11, aceitando e propondo cobrir o valor global R$
10.267.033,07 da empresa melhor classificada "SantaCruz engenharia Ltda" - cujo conteúdo
foi verificado, inclusive o CDE-r apresentado. Publique-se no Portal do Municipio e DOE /
DOU.

Camaçari, 4 de novembro de 2019
MANOEL ALVES CARNEIRO

Presidente da CPL
Em exercício

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 13/2019

Contratação de empresa de engenharia na Execução da Obra de Construção da
Praça Jardim Limoeiro, localizada na Rua da Harmonia, bairro do Jardim Limoeiro em
Camaçari, Estado da Bahia (conforme Projeto Básico, Planilhas e demais anexas ao
processo). O Município de Camaçari, através da Secretaria de Infraestrutura, no uso de
suas atribuições legais, Homologa e Adjudica o objeto da Tomada de Preços nº 013/2019,
tendo como Vencedora: L N Construtora Ltda Valor Global: R$ 791.425,68 - Execução: 04
(quatro) meses e a vigência: 08 (oito) meses Homologação: dia 04 de novembro de
2019

JOSELENE CARDIM BARBOSA SOUZA
Secretária de Infraestrutura

AV I S O
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 19/2019

PROCESSO N.º: 01011.11.07.611.2019
Contratação de Empresa Especializada para realizar a Estruturação do Sistema

Próprio de Ensino Municipal e Formação de Docentes, do segmento do ENSINO
FUNDAMENTAL a fim de atender a Rede Municipal da Secretaria da Educação do Município
de Camaçari - BA. A Comissão Central Permanente de Licitação - COMPEL torna publico,
para conhecimento dos interessados, que empresa: INSTITUTO CHAPADA DE EDUCAÇÃO E
PESQUISA - ICEP, apresentou contrarrazões no dia 04/11//2019 "tempestivamente" ao
recurso apresentado pela empresa EDUFORMA EDUCAÇÃO E CONSULTORIA LTDA - ME.
Informamos que a peça recursal e os autos do Processo Administrativo encontram-se à
disposição dos interessados para vistas e apresentação de contrarrazões.

Camaçari, 4 de novembro de 2019
ANA PAULA SOUZA SILVA

Presidente da COMPEL

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 15/2019

Fase de Habilitação (lote I e II)
Contratação de empresa de engenharia para a execução dos serviços de

requalificação e adequação de Prédios Públicos no Município de Camaçari-Bahia.
O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Comissão Permanente de Licitação -

Compel, torna público, a e CONVOCA dos interessados para a sessão de Abertura dos
Envelopes de Habilitação (Lote I - a empresa SANTA FE ENGENHARIA LTDA - EPP) e (Lote

I I - a empresa I P Q ENGENHARIA LTDA ), cuja sessão acontecerá dia 07 de novembro de
2019 às 14:00 hs - Local: auditório da SECAD / SESAU - prédio (vermelho) Centro
Administrativo do Municipio - publique-se no Portal do Municipio e DOE / DOU.

Camaçari, 4 de novembro de 2019
MANOEL ALVES CARNEIRO

Presidente da CPL
Em exercício

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 21/2019

Fase de Habilitação
Contratação de empresa especializada no serviço de execução de obra de

requalificação da Praça do Campo das Mangabas no município de Camaçari - Bahia. O
MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Comissão Permanente de Licitação - Compel, torna
público aos interessados, que de posse da Documentação de Habilitação das empresas
participantes deste certame, realizou sua análise interna, cujo julgamento e resultado foi
por HABILITAR todas as empresas - sendo: 001 - BA EDIFICAÇÕES E SERVIÇOS DE
CONSTRUÇÃO LTDA, 002 -SANTACRUZ ENGENHARIA LTDA, 003 - I P Q ENGENHARIA LTDA,
004 - G 3 Polaris Serviços Eireli, 005 - A J L Construções Ltda, 006 - JOTA CONSTRUÇÕES E
EMPREENDIMENTOS EIRELLI 007 - LN Construtora Ltda, portanto, todas aptas a
prosseguirem no certame.Publique-se no Portal e D O E - abrindo-se nesta data o prazo
recursal previsto em Lei e no Edital.

Camaçari, 4 de novembro de 2019
MANOEL ALVES CARNEIRO

Presidente da CPL
Em exercício

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 20/2019

Fase de Habilitação
Contratação de empresa especializada no serviço de execução de obra de

construção da Praça Buri Satuba, no município de Camaçari/BA. O MUNICÍPIO DE
CAMAÇARI, através da Comissão Permanente de Licitação - COMPEL, torna público aos
interessados, que de posse da Documentação de Habilitação das empresas participantes
realizou sua análise (interna) e neste momento, divulga o resultado que culminou com a
INABILITAÇÃO da empresa: B A Serviços em Edificações Eireli - por não cumprir
integralmente as regras/exigências editalícias - vejam relatórios Portal de Compras.
HABILITADAS: LN Construtora Ltda; Santa Cruz Engenharia Ltda e MSOTEC Manutenções de
Maquinas Industriais Eireli - por terem cumprido todas as regras / exigências editalicias -
vejam relatórios no Portal de Compras do Municipio.

Camaçari, 4 de novembro de 2019
MANOEL ALVES CARNEIRO

Presidente da CPL
Em exercício

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANÁPOLIS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

7º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 085/2016 - Contratante: Prefeitura Municipal de
Canápolis/BA - CNPJ nº. 13.812.144/0001-94. Contratada: VALER EMPREENDIMENTOS E
LOCAÇÃO DE MÁQUINAS LTDA - CNPJ nº. 04.466.849/0001-06. Objeto do Termo Aditivo;
Prorrogação de vigência a partir de 01.11.2019 até 01.03.2020, demais cláusulas
permanecem inalteradas. Data de Assinatura; 31/10/2019. Responsáveis: MYRIAM
GONÇALVES TEIXEIRA DE OLIVEIRA - Prefeita Municipal, pela Contratante e Keppler Araújo
Silva - Sócio-Administrador, pela Contratada.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS
EXTRATO DE APOSTILAMENTO

CONTRATO Nº 149/2019
TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 149/2019.CONTRATADA:NUNES
EMPREENDIMENTO LTDA ME , com base no art. 65, § 8º da Lei nº 8666/93, visando:
a) ALTERAR O PROJETO ATIVIDADE E A FONTE DE RECURSOS, conforme abaixo
registrado:
Projeto Atividade 2133 -Gestão das ações do Fundo Municipal de Educação
Fonte de Recursos 0.1.0004- FNDE - Salario Educação

CASSIO VINICIUS FIGUEREDO BORDONI
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO JACUÍPE
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 3/2019

A COPEL realizará licitação na modalidade Tomada de Preço, no dia 20/11/2019
às 08:00, na sala de reunião da COPEL, cujo objeto é a contratação de empresa
especializada para a execução de obra de manutenções preventivas, reformas e
adequações dos prédios da Secretaria da Saúde deste Município, conforme especificações
técnicas, constantes do edital. O Edital e anexos, encontram-se a disposição dos
interessados na sala da COPEL, sito à Praça Manoel Teixeira de Freitas, s/n, Centro,
Conceição do Jacuipe - BA, de 2ª. a 6ª feira no horário das 08:00 às 12:00 hs, mediante
pagamento de taxa. Mais informações através do fone: (75) 3243- 1805.Conceição do
Jacuípe, 01/01/2019.

LOURDES JANE LEAL BRITO
Presidente da COPEL

R E T I F I C AÇÕ ES

ERRATA - TP002/2019
A Prefeita Municipal de Conceição do Jacuípe-BA informa que no edital da

TP002/2019, por equívoco, foram digitados alguns dados incorretos, sendo assim, ONDE SE LÊ,
CONSTITUI OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO, A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALI Z A DA
PARA RECAPEAMENTO EM CBUQ DA RUA JOÃO AUGUSTO RIBEIRO, RUA BARÃO DO RIO
BRANCO E RUA MANOEL LEONCIO RIBEIRO, NO MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO JACUÍPE-BA,
CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS, CONSTANTES DESTE EDITAL. LEIA-SE: CONSTITUI
OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO, A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
RECAPEAMENTO EM CBUQ DA RUA JOÃO AUGUSTO RIBEIRO, RUA BARÃO DO RIO BRANCO,
RUA MANOEL LEONCIO RIBEIRO E TRAVESSA MANOEL LEÔNCIO, NO MUNICÍPIO DE
CONCEIÇÃO DO JACUÍPE-BA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS, CONSTANTES DES T E
EDITAL

ERRATA - TP002/2019
A Prefeita Municipal de Conceição do Jacuípe-BA informa que na edição nº 2017,

Ano VII, do D.O.M., publicada em 15/07/2019, por equívoco, foram digitados alguns dados
incorretos, sendo assim, ONDE SE LÊ: EXTRATO DE CONTRATO VINCULADO A TOMADA DE
PREÇO N° 002/2019/CONTRATO N.º: 139/2019/ [...]/OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EM P R ES A
ESPECIALIZADA PARA RECAPEAMENTO EM CBUQ DA RUA JOÃO AUGUSTO RIBEIRO, RUA
BARÃO DO RIO BRANCO E RUA MANOEL LEONCIO RIBEIRO, NO MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO
JACUÍPE-BA. LEIA-SE: [...] OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
RECAPEAMENTO EM CBUQ DA RUA JOÃO AUGUSTO RIBEIRO, RUA BARÃO DO RIO BRANCO,
RUA MANOEL LEONCIO RIBEIRO E TRAVESSA MANOEL LEÔNCIO, NO MUNICÍPIO DE
CONCEIÇÃO DO JACUÍPE-BA.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html



